
www.novyepis.cz 10.04.2024

1

Přestupky v oblasti zemědělství

 

200/1994 Sb. - Zákon o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů
souvisejících s jeho zavedením - účinnost od 1.7.2023
 

§17a/1 - Ten, kdo

§17a/2 - Vlastník stavby, která tvoří polohopisný obsah kartografických děl

§17a/3 - Vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti

§17b/1 - Osoba oprávněná vykonávat zeměměřické činnosti

§17b/2 - Autorizovaný zeměměřický inženýr

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Ten, kdo

§17a/1

a) znemožňuje nebo ztěžuje výkon
zeměměřických činností, které mají být
využívány pro katastr nemovitostí nebo
základní státní mapové dílo, kontrolu
zeměměřických činností nebo dohled na
ověřování jejich výsledků

  FO: 25 000
PO: 250 000

b) provádí činnost, jež by mohla v ochranném
pásmu značky základního bodového pole
ohrozit značku nebo ztížit anebo znemožnit její
využívání

FO: 25 000
PO: 250 000

c) vykoná zeměměřickou činnost, aniž je k
tomu odborně způsobilý

FO: 25 000
PO: 250 000

d) použije označení "autorizovaný zeměměřický
inženýr", ačkoli nesplňuje zákonné podmínky
pro používání takového označení

FO: 25 000
PO: 250 000

e) vykonává činnosti autorizovaného
zeměměřického inženýra podle tohoto zákona,
ačkoli není osobou, která je podle tohoto
zákona oprávněna tuto činnost vykonávat

FO: 25 000
PO: 250 000

Subjekt: Vlastník stavby, která tvoří polohopisný obsah kartografických děl

§17a/2
v rozporu s §6 odst. 2 nepředloží orgánům
státní správy nebo orgánům územní
samosprávy geodetickou část dokumentace
skutečného provedení takové stavby

  FO: 25 000
PO: 250 000

Subjekt: Vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78721
https://www.novyepis.cz/clanek/78721#paragraphsGroup274154
https://www.novyepis.cz/clanek/78721#paragraphsGroup274154
https://www.novyepis.cz/clanek/78721#paragraphsGroup274141


www.novyepis.cz 10.04.2024

2

§17a/3 zničí, poškodí anebo přemístí značku nebo ji
učiní nepoužitelnou   FO: 25 000

PO: 250 000

Subjekt: Osoba oprávněná vykonávat zeměměřické činnosti

§17b/1

a) neposkytne příslušným orgánům státní
správy bezplatně výsledky zeměměřických
činností využívané ve veřejném zájmu

  250 000

b) nepředloží na vyzvání příslušným orgánům
státní správy k nahlédnutí, popřípadě k využití
geodetickou část dokumentace skutečného
provedení stavby

250 000

c) neoznámí změny a zjištěné závady v
geodetických údajích bodových polí orgánu
zeměměřictví a katastru, který údaje poskytl,
ve lhůtě 30 dnů po zjištění této skutečnosti

250 000

Subjekt: Autorizovaný zeměměřický inženýr

§17b/2

a) nedodržuje podmínky nebo povinnosti
stanovené tímto zákonem pro ověřování
výsledků zeměměřických činností využívaných
pro katastr nemovitostí České republiky nebo
základní státní mapové dílo

  250 000

b) odmítne potvrdit vykonanou praxi v
zeměměřických činnostech osobě, která pod
jeho vedením praxi vykonala

250 000

c) ověří výsledek zeměměřické činnosti
vykonaný osobou, která není k této činnosti
odborně způsobilá

250 000EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78721#paragraphsGroup274154
https://www.novyepis.cz/clanek/78721#paragraphsGroup274155
https://www.novyepis.cz/clanek/78721#paragraphsGroup274155

	paragraphsGroup1023398
	paragraphsGroup802474
	paragraphsGroup1023399
	paragraphsGroup1023400
	paragraphsGroup1023401
	paragraphsGroup1023402

